

INTERPELACJA:

Data wpływu: 11.02.2020 r.

„Szanowny Panie Marszałku,

zgłaszam na XIV Sesję Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego interpelację w sprawie dotacji z budżetu samorządu województwa na roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru dla Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem Świętego Jana Ewangelisty i Matki Boskiej Częstochowskiej w Bartoszczycach.

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr XLIV/847/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 października 2010 r. z budżetu Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane oraz dokumentacje przy zabytku wpisanym do rejestru, usytuowanym na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, posiadającym istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe.

Zgodnie z § 4 przedmiotowej uchwały, po przyjęciu budżetu na dany rok Zarząd Województwa ogłasza otwarty konkurs ofert z co najmniej trzydziestodniowym wyprzedzeniem. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego powołuje Komisję konkursową, której zadaniem jest ocena złożonych w konkursie ofert oraz przedstawienie propozycji wysokości dofinansowania. Natomiast Decyzję o wyborze ofert i udzieleniu dotacji podejmuje na wniosek Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego w formie uchwały po zapoznaniu się z oceną i rekomendacją komisji konkursowej.

20 stycznia 2020 r. Rzymskokatolicka Parafia pod wezwaniem Świętego Jana Ewangelisty i Matki Boskiej Częstochowskiej w Bartoszczycach złożyła ofertę na realizację zadania publicznego z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami pod nazwą „Bartoszyce, kościół św. Jana Ewangelisty i Matki Boskiej Częstochowskiej (XIV w.), zabezpieczenie przeciwpożarowe kościoła poprzez wykonanie systemu sygnalizacji pożaru i włamania - wykonanie decyzji Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej”. Wnioskowana wysokość dofinansowania ze środków samorządu województwa wynosi 30 tysięcy zł. Zadanie ma być sfinansowane ze środków własnych, dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz uzyskanej dotacji z budżetu samorządu województwa.

Kościół p.w. św. Jana Ewangelisty i MB Częstochowskiej w Bartoszczycach jest związany z pobytem w jednostce wojskowej w Bartoszczycach bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, stąd stanowi on Archidiecezjalne Sanktuarium Błogosławionego i jest licznie odwiedzany przez pielgrzymów i turystów. Świątynia pochodzi z I poł. XIV w. i stanowi przykład budownictwa krzyżackiego. Jest to trójnawowa bazylika gotycka z wysoką nawą główną niższymi nawami bocznymi. Nawa główna nie uległa zmianie od XIV w. Nawy boczne dobudowano później. Zmiany w wystroju kościoła nastąpiły po Reformacji, gdy stał się świątynią ewangelicką (do 1945 r.). W 1732 r. miał miejsce remont wieży kościoła, wtedy została zwieńczona włoską kopułą. Kościół został zniszczony w wyniku II wojny światowej. Odbudowano sklepienie gwiaździste, wyposażenie w stylu późnego renesansu. W kościele znajduje się ołtarz główny i protestanckie spowiednice z nieistniejącego kościoła protestanckiego w Tylży.

W 2014 r. wykonano remont dachu kruchty północnej. W latach 2017-2018 przeprowadzono remont dachu korpusu kościoła wraz z sygnaturką oraz dachu i hełmu z zespołem iglicy wieży głównej. Wykonano także remont pomieszczeń w nawie północnej:

klatki schodowej i aneksów przyprezbiterialnych. W 2018 r. rozpoczęto także remont wszystkich elewacji kościoła wraz ze stolarką okien i drzwi zewnętrznych oraz montażem systemu monitoringu dofinansowany ze środków RPO Warmia i Mazury 2014-2020. W 2017 r. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Bartoszycach wydał decyzję Nr 106/2017 nakazującą Parafii wykonanie szeregu obowiązków w zakresie ochrony przeciwpożarowej budynku. Z 11 obowiązków wskazanych w decyzji Parafia wykonała 9. Pierwotnie termin wykonania tych obowiązków ustalono na 31.12.2018 r., termin ten przedłużono na wniosek Parafii do 31.12.2020 roku. Zrealizowanie inwestycji umożliwi także wykonanie obowiązku opracowania instrukcji bezpieczeństwa pożarowego dla budynku.

Szanowny Panie Marszałku, w pełni popieram wniosek Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem Świętego Jana Ewangelisty i Matki Boskiej Częstochowskiej w Bartoszycach i proszę o jego pozytywne rozpatrzenie mając na uwadze wyjątkową wartość historyczną i kulturową kościoła oraz konieczność niezwłocznego podjęcia prac przy zabytku zgodnie z decyzją Komendant Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bartoszycach.

Proszę o odpowiedź na piśmie”.

Z wyrazami szacunku,

dr Marcin Kazimierczuk